g

POFFeiTLtDA MUHiCrPAl D5

ITAUEIRA
MAIS TRABALHO. NOVAS OPORTUNIDADES

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITM

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA/$^1^
C.N.P.J. 14.984.585/0001-;

Foíha

lul Ptoc. r. hX >

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 051/2025 Ass n
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°; 002/2025.
OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA RUA LUDGERO DE FRAtíÇArT-aXÉIRA.
197, CENTRO, ITAUEIRA-PI, PARA ABRIGAR AS INSTALAÇÕES DA SEDE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

A Secretária Municipal de Assistência Social de Itaueira/PI, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o que determina o inciso VIII, do artigo 72, da Lei n® 14.133/2021,
e, considerando o que consta do presente Processo e nos documentos acostados aos
autos, AUTORIZA a declaração de Inexigíbilidade de Licitação, com fundamento no Art. 51,
C/C inciso V, do artigo 74, todos da Lei n° 14.133/2021, para a LOCAÇÃO DO IMÓVEL
SITUADO NA RUA LUDGERO DE FRANÇA TEIXEIRA, 197, CENTRO, ITAUEIRA-PI,
PARA ABRIGAR AS INSTALAÇÕES DA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme os documentos que integram o Processo Administrativo
n° 051/2025, a ser firmado com MARCELA RODRIGUES NOGUEIRA CARVALHO, pessoa
física, inscrito no CPF sob o n'^ 320.980.538.51. com o valor global de R$ 30.000,00 (trinta
mil reais), a ser pago em 12 (doze) parcelas de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais),
determinando que se proceda à devida publicação da presente Autorização e a elaboração
do contrato, tudo de acordo com a proposta apresentada e demais documentos que
instruem o presente processo.

Itaueira/PI, 02 de janeiro de 2025.

fé.:MS Ltdtan^^Azevedo Maia .'íxIiIjAOES
Secretária Mtírílcipal de Assistência Social